ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЕЦ АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

668051, г.Ак-Довурак, ул.Комсомольская, За, телефон/факс: 8(39433) 2 -10-36.ak-dovurak.hural@mail.ru

РЕШЕНИЕ
ШИИТПИР

г. Ак-Довурак № 27 от «30» сентября 2025 г.

О внесении изменений в муниципальную собственность
городского округа город Ак-Довурак Республики Тыва

На основании ст. 64 Федерального закона от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», ст. 27 Устава городского округа г. Ак-Довурак, Хурал
представителей городского округа г. Ак-Довурак, РЕШИЛ:

1. Внести дополнение в реестр муниципальной собственности
городского округа г. Ак-Довурак утвержденный Решением Хурала
представителей городского округа г. Ак-Довурак от 30.08.2024 г. № 40, в
подраздел 1.1. «Сведения о земельных участках» пунктами 1.1.1.43 -
1.1.1.45 и в подраздел 1.1. «Сведения о зданиях, сооружениях, объектах
незавершенного строительства, единых недвижимых комплексах и иных
объектах, отнесенных законом к недвижимости» пунктами 1.1.2.52 -
1.1.2.57 согласно приложениям к настоящему решению.

2. Контроль над исполнением данного решения возложить на
комиссию по муниципальному имуществу, транспорту, строительству и
ЖКХ Хурала представителей г. Ак-Довурак.

3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава городского округа -
председатель Хурала представителей
г. Ак-Довурак Республики Тыва В.В.Еромаев

mailto:ak-dovurak.hural@mail.ru

Приложение 1
к решению Хурала представителей

городского округа г. Ак-Довурак
от «30» сентября 2025 г. № 27

Реестр
муниципального имущества городского округа г. Ак-Довурак
Раздел 1. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе

Реес
троны й
номер

Наименование
земельного

участка

Адрес
(местополож

сине)
земельного

участка1

Кадастровый
номер

земельного
участка (с датой

присвоения)

Сведения о
и ра вообладателе2

Вид вешного
права, на

основании
которого

правообладателю
при надлежи ।

земельный
участок3

( ведения об
основных

характеристиках
земельного

участка, в том
числе: площадь,

категория
земель, вид

разрешенного
использования

Сведения
о

стоимости
земельного

участка

('ведения о
произведенном

улучшени и
земельного

участка

( ведения об
установленных в

отношении
земельного

участка
ограничениях

(обременениях)4

Сведения о
липе, в
пользу

которого
установлены
ограничения
(обременения

)5

Иные
сведения
(при необ

ходимости)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12

1 1 1.43 водоснабжение 668051
г Ак-

Довурак
п.Постоянны
й 93703000

17:17:0000000:345
(05.09.2024)

Городской округ г. Ак-
Довурак Республики

Тыва, ИНН
1718000802, КПП
171801001 ,ОГРН

1021700758595,
ОКТМО 93703000001,

г. Ак-Доврк ул.
Комсомольская. За

Постоянное
(бессрочное)
пользование

№
17:17:0000000:345-

17/057/2025-1
от 17 07 2025

15091 кв.м., земли
населенных
пунктов —

коммунальное
обслуживание

3578884.49 улучшения не
производились

не
зарегистрйровано

нет

1.1 1.44 теплоснабжение 668051
г. Ак-

Довурак
п Постоянны
й 93703000

17 17:0000000:344
(04 09.2024)

Городской округ г. Ак-
Довурак Республики

Тыва. ИНН
1718000802, КПП
171801001 ,ОГРН

1021700758595,
ОКТМО 93703000001,

г. Ак-Доврк ул.
Комсомольская, За

Постоянное
(бессрочное)
пользование

№
17:17:0000000:344-

17/057/2025-1
от 17.07.202

25647 кв.м., земли
населенных
пунктов —

коммунальное
обслуживание

5475166.68 улучшения не
производились

не
заре । истр и ро вано

нет

1 1 1.45 теплоснабжение 668050
г. Ак-

Довурак
п.Строителей

93703000

17:17:0000000:346
(06.09.2024)

Городской округ г. Ак-
Довурак Республики

Тыва, ИНН
1718000802. КПП
171801001 .ОГРН

1021700758595,
ОКТМО 93703000001.

г. Ак-Доврк ул.
Комсомольская. За

Постоянное
(бессрочное)
пользование

№
17:17:0000000:346-

17/057/2025-1
от 17.07.202

27912 кв.м., земли
населенных
пунктов —

коммунальное
обслуживание

3552441.12 улучшения не
производились

не
зарегистрировано

нет

Приложение 1
к решению Хурала представителей

городского округа г. Ак-Довурак
от «30» сентября 2025 г. № 27

Подраздел 1.2. Сведения о зданиях, сооружениях, объектах незавершенного строительства,
единых недвижимых комплексах и иных объектах, отнесенных законом к недвижимости

Реес
тровый
номер

Вид
объекта

учета

Наименов
ание

объекта
учета

Назначе
ние

объекта
учета

Адрес
(местополож

ение)
объекта
учета (с

указанием
кода

ОКТМО)

Кадастровы
й номер
объекта
учета(с
датой

присвоения)

Сведения о
земельном
участке, на

котором
расположен
объект учета
(кадастровый
номер, форма
собственности

, площадь)

Сведения
о право

обладателе

Вид вещного
права, на

основании
которого

правообладате
ЛЮ

принадлежит
объект учета 6

Сведения об
основных

характеристи
ках объекта
учета, в том
числе: тип

объекта
(жилое либо

нежилое),
площадь.

протяженное
ть.

этажность
(подземная
этажность)

Инве
и

тарн
ый

номе
Р

объек­
та

учета

Сведен
ия о

СТОЙМО
сти

объект
а учета

Сведения
об

изменения
хобъекта

учета
(произведе

иных
достройка

X.
капитальн

ом
ремонте.

реконструк
НИИ.

модерниза
нии. сносе)

Сведени
я об

установл
енных в
отношен

ИИ
объекта

учета
ограниче

НИЯХ
(обремен
ениях)7

Сведени
я о лице,
в пользу
которого
установл

ены
ограниче

НИЯ
(обремен

ения)

Сведения
об

объекте
единою

недвижим
ого

комплекса
. в том
числе:

сведения
о зданиях,
сооружен
ИЯХ. иных

вещах.
являющих

ся
составляю

шими
единого

недвижим
ого

комплекса
.сведения

о
земельно
м участке,

на
котором

располож
ено

здание.
сооружен

не

Иные
сведен

ия
(при

необхо
димост

И)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14 15 16 17

1.1.2.52 Сооруже
ние

Тепловые
сети

Админис
гративно

е

668051
г. Ак-

Довурак
п.Строителе

й

17:17:00000
00:343

(13.08.2024)

17:17:0000000
:346 ПБП.
27912 кв м

Городской
округ г. Ак-

Довурак
Республики
Тыва. ИНН
1718000802.

КПП
171801001 ,

ОГРН
10217007585
95. ОКТМО

Собственность
№

17:17:0000000:
343-

17/057/2024-1
от 13.08.2024

330223
84.73

не
производи

лись

не
зарегист
рирован

о

93703000001
. г. Ак-Доврк

УЛ.
Комсомольс

кая. За

1.1.2.53 Сооруже
ние

Тепловые
сети

Админис
тративно

е

668051
г. Ак-

Довурак
п. Постоянны

й

17:17:00000
00:347

(13.08.2024)

17:17:0000000
:344 ПБП.
25467 кв.м

Г ородской
округ г. Ак-

Довурак
Республики
Тыва. ИНН
1718000802,

КПП
171801001.

ОГРН
10217007585
95. ОКТМО
93703000001
. г. Ак-Доврк

ул.
Комсомольс

кая. За

1.1.2.54 Сооруже
ние

искусстве
иное

футбольн
ое поле с
зрительны

ми
грибунам

и

Админис
тративно

е

668051
г. Ак-

Довурак
ул.

Данзырык
Калдар-оола,

д.76

- '

Городской
округ г. Ак-

Довурак
Республики
Тыва. ИНН
1718000802.

КПП
171801001 .

ОГРН
10217007585
95. ОКТМО
93703000001
, г. Ак-Доврк

ул.
Комсомольс

кая. За

1.1.2.55 Здание гараж Админис
тративно

е

668051
г. Ак-

Довурак
ул.

Данзырык
Калдар-оола,
д.94 литер А

17:17:0100083
151. 12410

кв м

Городской
округ г. Ак-

Довурак
Республики
Тыва. ИНН
1718000802,

КПП
171801001 .

ОГРН
10217007585
95. ОКТМО
93703000001
, г. Ак-Доврк

ул.
Комсомольс

кая. За

собственность
№17:17:000000

0:347-
17/057/2024-1
от 12.09.2024

647486
.59

не
производи

лись

не
зарегист
рирован

о

- '

не
производи

лись

не
зарегист
рирован

о

двухэтажное
кирпичное

здание 663,2
кв.м.

не
производи

лись

не
зарегист
рирован

о

1.1.2.56 Здание гараж Админис
тративно

е

668051
г. Ак-

Довурак
ул.

Данзырык
Калдар-оола,
д.94 литер Б

17:17:0100083
: 151. 12410

кв.м

Г ородской
округ г. Ак-

Довурак
Республики
Тыва, ИНН
1718000802,

КПП
171801001 .

ОГРН
10217007585
95. ОКТМО
93703000001
. г. Ак-Доврк

ул.
Комсомольс

кая. За

одноэтажное
кирпичное

здание 251.7
кв.м

не
производи

лись

не
зарегист
рирован

о

1.1.2.57 Здание гараж Админис
тративно

е

668051
г. Ак-

Довурак
ул.

Данзырык
Калдар-оола,
д.94 литер В

17:17:0100083
:I5I. 12410

кв м

I ородской
округ г. Ак-

Довурак
Республики
Тыва, ИНН
1718000802,

КПП
171801001 .

ОГРН
10217007585
95. ОКТМО
93703000001
. г. Ак-Доврк

ул.
Комсомольс

кая. За

- '

одноэтажное
кирпичное

здание 341.2
кв.м

не
производи

лись

не
зарегист
рирован

о